

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act, as shown below. I can provide the following from information held by the Office of the Police and Crime Commissioner.

What estimate has been made of any real-terms reductions in the income received by the force from the Home Office in the following years - (a) 2016/17 (b) 2017/18 (c) 2018/19 (d) 2019/20. Please include in your response any documents setting out forward financial projections (redacted or in full).

The requested information is contained here: <http://www.westyorkshire-pcp.gov.uk/meetings/2016/friday-5th-february>

What estimate has been made of any real-terms reductions in spending by the force in the following years - (a) 2015/16 (b) 2016/17 (c) 2017/18 (d) 2018/19 (e) 2019/20

The requested information is contained here: <http://www.westyorkshire-pcp.gov.uk/meetings/2016/friday-5th-february>

What projections have been made of the impact on the force of any proposed reductions in the police grant formula allocation and can you outline any planned workforce reductions.

We have not modelled any potential changes as a result of the forthcoming funding formula change. We will await a draft model before we undertake this work.

What estimate has been made of the cost to the force of (a) the apprenticeship levy and (b) the single tier pension?

For the apprenticeship levy (which will take effect in 2017/18) we are assuming a cost pressure of £1.5m.

For the single tier pension change there is a 9.4m impact for West Yorkshire.

Has the force spent any money obtaining ACORN 5 data from CACI limited since 14 July 2015? If so, how much?

Information not held

What has been the total cost to the force to date of engaging in the Home Office consultation on reform of the police funding formula?

Information not held.